
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.59  del   29.12.09    
OGGETTO:      Contributo  UNICEF.                                     ESEGUIBILE. 

 
L’anno duemilanove il giorno ventinove  del  mese di dicembre  alle ore  14.00  nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco  X 

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/20bb00. 

 Il   SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta  del Sindaco; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione n.38369  del 23.12.2009; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti resi favorevolmente per  alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

30.12.09                  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2703         REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 30.12.09   

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relazione Istruttoria 

 

PREMESSO: 

che il primo obiettivo delle azioni realizzate per l’educazione alla mondialità è legato 
all'informazione sulle problematiche che coinvolgono i paesi del terzo mondo, come ad esempio 
l'abuso, lo sfruttamento economico, le condizioni di miseria materiale e povertà culturale in cui 
vivono le popolazioni  dei paesi poveri; 

 
che il secondo obiettivo è quello di favorire e promuovere l'educazione interculturale, perchè 

il tema della diversità, legato ai cambiamenti della società contemporanea, ha fatto emergere 
problematiche legate ai rapporti tra cultura di appartenenza e altre culture; 

che l’ultimo, ma non meno importante è il macro obiettivo connesso alla riflessione del 
concetto di pace, concepita non solo come stato di non belligeranza, come non violenza, bensì 
come tolleranza, accettazione, scambio, come condivisione, rispetto e integrazione;  
ATTESO: 

che le scuole e gli enti locali  tendono al raggiungimento di predetti obiettivi mediante azioni e 
progetti che operano a vari livelli perché, di fatto, un progetto di educazione alla mondialità può 
essere qualificato in diversi modi, come progetto relativo all'educazione ai rapporti, alla gestione dei 
conflitti e alla promozione dei diritti dei bambini e delle bambine; 

che educare alla mondialità significa educare ad essere coscienti delle problematiche 
esistenti e responsabilizzarsi di fronte ad esse, contribuendo alla loro risoluzione; 
CONSIDERATO: 
 che il Comune di Liveri, in unione con l’Unicef, promuove la Consulta territoriale delle Città 
amiche delle bambine e dei bambini, che vede coinvolte le amministrazioni comunali nella 
realizzazione di politiche integrate in favore dell’infanzia; 
  che quest’Amministrazione intende aderire alla Consulta Territoriale della Città amiche dei 
bambini dell’Area Nolana che sostiene e partecipa alle iniziative Unicef, tra i quali il progetto “ 
Pigotta”; 
   
RILEVATO: 

che con il Progetto “Pigotta” realizza programmi salvavita per la prima infanzia in Africa, che 
riducono il pericolo di mortalità nei primi cinque anni di vita dei bambini;  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
per i motivi espressi nella premessa, che di seguito si intendono integralmente trascritti e 
confermati, 
 
1) ADERIRE alla Consulta Territoriale della Città amiche dei bambini dell’Area Nolana; 
2)CONCEDERE il  contributo di €. 1.633,00 in favore del Comitato Regionale UNICEF - Campania 
per il progetto Pigotta 
3) IMPEGNARE l’importo di €. 1.633,00 sul cap.939/7 cod. 1050205 Bil 2009 ; 
4) INCARICARE il Responsabile del II Settore della successiva liquidazione. 
 
 

 Il Sindaco 
Ing. Antonio Sodano 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO

	Relazione Istruttoria

